CUENTA PUBLICA 2017

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2017
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administracién Portuaria Integral de Veracruz, S.A. de C.V.

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Aplicacién Concepto
30,129,700 1,030,072,976 PASIVO
Pasivo Circulante
3,169,134 112,764,129 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
0 28,681,345 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 84,082,784 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
3,168,145 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
989 0 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
26,960,566 917,308,847 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 917,151,466 Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 90,336 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 0 Fondpg y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
26,960,566 0 Provisiones a Largo Plazo
0 67,045 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda PUblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

8,376,798
467,600

O O O O O o

467,600
0
7,909,198
0

0

0

0
7,183,543

725,655
1,007,590,135

529,256,853
529,256,853
0

0
478,333,282
0
475,001,221
0

3,332,061

0

0
0
0

Aplicacién

4,212,105

4,212,105
1,958,260

0
0
0

2,253,845

0

O O O O O o0 O O

0

11,811,552

0
0
0
0

11,811,552
11,811,552

o O o O O O O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd: ING. JUAN IGNACIO FERNANDEZ CARBAJAL

DIRECTOR GENERAL

Elaboré: C.P.A. ARACELI LUNA MURILLO

GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE VERACRUZ, S.A. DE C.V.

Paginaldel




