CUENTA PÚBLICA 2017

CUENTA PÚBLICA 2017 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 (PESOS)

Ente Público:

Administración Portuaria Integral de Veracruz, S.A. de C.V.

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	30,129,700	1,030,072,976	PASIVO	8,376,798	4,212,105
		, , , , ,	Pasivo Circulante	467,600	4,212,105
Activo Circulante	3,169,134	112,764,129	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	1,958,260
Efectivo y Equivalentes	0	28,681,345	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	84,082,784	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	3,168,145	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	2,253,845
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	989	0	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	467,600	0
Activo No Circulante	26,960,566	917,308,847	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras a Largo Plazo	20,700,300	0	Pasivo No Circulante	7,909,198	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	917,151,466	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	U	917,131,400	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	90,336	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	7,183,543	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	26,960,566	0	Provisiones a Largo Plazo	725,655	0
Activos Diferidos	0	67,045		•	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	1,007,590,135	11,811,552
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	529,256,853	0
			Aportaciones	529,256,853	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	478,333,282	11,811,552
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	11,811,552
			Resultados de Ejercicios Anteriores	475,001,221	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	3,332,061	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. JUAN IGNACIO FERNANDEZ CARBAJAL DIRECTOR GENERAL Elaboró: C.P.A. ARACELI LUNA MURILLO GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS